
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00927413- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2023-00927413- -UNC-ME#FCC en el cual la Secretaría de Coordinación Académica solicita la certificación
de las funciones complementarias desempeñadas por los-las docentes desde sus respectivos cargos.

Y CONSIDERANDO:
Que la Resolución emitida por este Consejo servirá de certificacion de las funciones docentes complementarias a las
designaciones interinas anuales, información valiosa para el legajo académico y laboral de cada docente.

Que la grilla que se adjunta como Anexo (IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC) contiene información sobre las
funciones complementarias del año 2023.

Que con posterioridad a su inclusión, se advierte un error material facilmente comprobable y subsanable, donde dice:
“Estadística Aplicada para Trabajo Final” debe decir: “Estadística Aplicada”, correspondiente a la asignatura
designada de la profesora Carla Carrizo Stauffer.

Que los datos surgen de la información relevada de acuerdo a lo informado por cada docente a través de la carga
obligatoria del formulario web de documentación docente 2023 y la presentación efectiva de programas para
seminarios optativos u opcionales.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Certifíquese en carácter de funciones complementarias la actuación desempeñada por les docentes
desde sus respectivos cargos conforme la grilla que se incorpora como Anexo a la presente y que forma parte de la
misma (IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC), con la salvedad que donde dice: “Estadística Aplicada para Trabajo
Final” debe decir: “Estadística Aplicada”, correspondiente a la asignatura designada de la profesora Carla Carrizo
Stauffer.

Artículo 2°: Protocolícese. Gírese a la Secretaría de Coordinación Académica. Oportunamente, archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS SEIS DÍAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRES.







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


APELLIDO Y 


NOMBRE


ASIGNATURA LEGAJ


O


CARGO Y 


DEDICACIÓN


CARRERA FUNCIONES COMPLEMENTARIAS CUATRIMESTRE


Abatedaga Nidia Planificación y Evaluación 


de Proyectos de 


Comunicación Social 


34303 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo:  "Medios 


Autogestionados y Periodismo Social" 


Primer Cuatrimestre


Alaniz María Ercilla Introducción a la 


Comunicación Social


36560 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera de 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Alaniz María Ercilla Teorías de la 


Comunicación I


36560 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre


Alaniz María Ercilla Historia Social 


Contemporánea


36560 Adjunto Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Ale Yamil Psicología Social 54298 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Psicología y Comunicación Segundo Cuatrimestre


Alí José María Teorías Sociológicas I 54264 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Teorías Sociológicas II Primer Cuatrimestre


Ardini Claudia Lingüística 41048 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Inteligencias y 


Experiencias Transmedia"


Segundo Cuatrimestre


Ares Vargas Vanina Fundamentos 


pedagógicos de la 


educación


49116 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Fundamentos socio históricos de la 


educación


Primer Cuatrimestre


Ares Vargas Vanina Fundamentos 


pedagógicos de la 


educación


49116 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Sistema educativo y legislación escolar Segundo Cuatrimestre


Arraya Yanina Producción Televisiva II-


Cátedra B


45061 Ayudante A 


Semi-exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Comunicación y 


Personas Mayores"


Segundo Cuatrimestre


Arraya Yanina Narración Televisiva II 45061 Ayudante A 


Semi-exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Inteligencias y 


Experiencias Transmedia"


Segundo Cuatrimestre


Arriaga Ana Elisa Historia Argentina 


Contemporánea 


43858 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


Ávila Ximena Técnicas de Estudio y 


Comprensión de Textos


41885 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Programa de Orientación hacia Metas 


Académicas (POMA) y  Coordinación 


Centro Escritura FCC


Ciclo Introductorio


Balussi Juan Economía y 


Comunicación 


27407 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Administración de 


Empresas de Medios" 


Primer Cuatrimestre


Balussi Juan Economía y 


Comunicación 


27407 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Economía 


Internacional" 


Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Bambozzi Enrique Fundamentos 


Sociohistóricos de la 


Educación


35378 Adjunto Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Sistema educativo y legislación escolar Segundo Cuatrimestre


Bavio Eduardo Taller de Informática 


Básica Aplicada


28854 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Taller de Informática 


Básica Aplicada II"


Segundo Cuatrimestre


Beccaría Mauro Gabinete de Medios 


Audiovisuales


44575 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Taller de lenguaje III y Producción 


Audiovisual


Anual


Becker Micaela Introducción a la 


Comunicación Social 


50393 Ayudante B 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Blanco Cecilia Introducción a la 


Comunicación Social


41485 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Blanco Cecilia Taller de Metodología de 


la Investigación Aplicada


41485 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Plan de Seguimiento de egreso plan 93. 


Secretria de Coordinación Academica


Anual


Blarasin Ricardo Gabinete de Medios 


Audiovisuales


36642 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Conducción Periodistica en TV Primer Cuatrimestre


Blarasin Ricardo Gabinete de Medios 


Audiovisuales


36642 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Nuevas Tecnologías Primer Cuatrimestre


Blarasin Ricardo Gabinete de Medios 


Audiovisuales


36642 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Oratoria, 


conducción televisiva y expresión 


corporal"


Segundo Cuatrimestre


Bompadre José 


María  


Antropología Sociocultural 38595 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Antropología y 


Comunicación-Etnicidades 


contemporáneas y lógicas mediáticas de 


producción de alteridades"


Segundo Cuatrimestre


Bratti Fernanda Introducción a la 


Comunicación Social


52985 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera en 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Bratti Fernanda Introducción a la 


Comunicación Social


52985 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Bruera Rodrigo Historia Social 


Contemporánea 


56149 Ayudante B 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Buonfiglio Yair Taller de Lenguaje I y 


Producción Gráfica- 


Cátedra A


48122 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Semiótica Aplicada Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Buonfiglio Yair Taller de Lenguaje I y 


Producción Gráfica- 


Cátedra A


48122 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Análisis del 


Discurso Político"


Segundo Cuatrimestre


Cabral Ximena Seminario Curricular 


Comunicación y Salud


51390 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Periodismo 


Científico"


Primer Cuatrimestre


Cargnelutti María 


Laura 


Conducción Periodística 


en TV


80971 Ayudante A 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Oratoria, 


conducción televisiva y expresión 


corporal"


Segundo Cuatrimestre


Carrizo Stauffer 


Carla


Estadística Aplicada para 


Trabajo Final


27599 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Enfoque Estadístico 


en la Comunicación Social"


Segundo Cuatrimestre


Castagno Fabiana Técinas de Estudio y 


Compresión de Textos


29355 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Taller "Tutorías y enseñanzas 


inclusivas: acompañar la lectura, escritura 


y oralidad en la formación de grado" en el 


marco de POMA y Centro de Escritura de 


la FCC


Segundo Cuatrimestre


Castagno Fabiana Enseñanaza y currículum 29355 Adjunto Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Didáctica de la Comunicación I Segundo Cuatrimestre


Castillo Jimena Movimientos Estéticos y 


Cultura Argentina


34891 Adjunto Semi-


exclusivo 


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Memorias y 


distopías: constructos temporales en 


relatos contemporáneos"


Segundo Cuatrimestre


Castillo Jimena Semiótica 34891 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Semiotica Aplicada Primer Cuatrimestre


Castro Cecilia Antropología Sociocultural 56500 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Antropología y 


Comunicación-Etnicidades 


contemporáneas y lógicas mediáticas de 


producción de alteridades"


Segundo Cuatrimestre


Castro Julián 


Francisco


Teoría del Conocimiento y 


Lógica


53982 Ayudante A 


Simple 


Lic. en 


Comunicación 


Social


Taller de Metodología de la Investigación 


Aplicada


Segundo Cuatrimestre


Chiavassa Antonio Técnicas de Estudio y 


Compresión de Textos


51070 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Programa de Orientación hacia Metas 


Académicas (Resolución ECI 633/04) y el 


Centro de Escritura de la FCC (Res. FCC 


N° 1038)


Ciclo Introductorio


Cilimbini Ana Introducción a la 


Comunicación Social


80431 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Teorías del Aprendizaje del Profesorado 


Universitario en Comunicación Social


Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Cristobo Matías Epistemología de las 


Ciencias Sociales


52836 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Modernidad 


Estética y Teoría Crítica: ¿Qué es la 


crítica?"


Segundo Cuatrimestre


Dahbar María 


Victoria 


Teoría del Conocimiento y 


Lógica


55651 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Modernidad 


Estética y Teoría Crítica: ¿Qué es la 


crítica?"


Segundo Cuatrimestre


De La Cruz 


Eduardo 


Introducción a la 


Comunicación Social


37530 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la Carrera en 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Dorado Claudia Taller de Metodología de 


la Investigación Aplicada


35349 Adjunto Semi-


exclusivo 


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Comunicación y 


Participación Ciudadana en la Sociedad 


Red en Perspectiva de Género y 


Prevención de Violencias"


Primer Cuatrimestre


Echavarría Corina Política y Comunicación A 36290 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Sectores Institucionales Primer Cuatrimestre


Echevarría Luciana Introducción a la 


Comunicación Social


41719 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Echevarría Luciana Introducción a la 


Comunicación Social


41719 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Ferrer Mónica Teorías de la 


Comunicación II


27409 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Ciudades en las 


sociedades contemporáneas desde la 


perspectiva de la comunicación y la 


cultura"


Segundo Cuatrimestre


Ferreyra María 


Elena


Producción Televisiva II 33483 Titular Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Narración Televisiva II Primer Cuatrimestre


Ferreyra María 


Elena


Producción Televisiva II 33483 Titular Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional:"Realización 


Documental"


Segundo Cuatrimestre


Ferreyra Pilar Redacción Periodística I 56872 Ayudante A 


Simple 


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Microperiodismo: 


redacción y producción periodistica 


digital"


Segundo Cuatrimestre


Frau Ana Lucía Producción Televisiva II 56084 Ayudante B 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional:"Realización 


Documental"


Segundo Cuatrimestre


Gago Sebastián Teorías Sociológicas II 51790 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Gaiteri Jorge Introducción a la 


Comunicación Social


37559 Asistente 


Exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera en 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Gaiteri Jorge Técnicas de Estudio y 


Comprensión de Textos 


37559 Asistente 


Exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Comunicación y 


Personas Mayores"


Segundo Cuatrimestre


Galdeano Gustavo Introducción a la 


Comunicación Social 


37550 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera en 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


García Nahas 


Alejandro 


Derecho de la Información  56873 Ayudante A 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Teorías del Aprendizaje (Profesorado 


Universitario en Comunicación Social) 


Segundo Cuatrimestre


García Romanutti 


Hernán 


Teoría del Conocimiento y 


Lógica


50272 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Teorías Sociológicas II Primer Cuatrimestre


Gastaldi Sebastián Semiótica 40792 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Análisis del Discurso Primer Cuatrimestre


Gatti María Julia Conducción Periodística 


en TV


53234 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Oratoria, 


conducción televisiva y expresión 


corporal"


Segundo Cuatrimestre


Gentili María 


Agustina


Historia Social 


Contemporánea


44525 Ayudante A 


Semi-exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Giménez Laura Taller de Práctica Docente 


III y Residencia


29448 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Prácticas Docentes IV y 


Residencia


Segundo Cuatrimestre


Gleser Rosa Historia Argentina 


Contemporánea 


26276 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


Gontero Natalia Teorías Sociológicas II 44787 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Teorias Sociologicas I Segundo Cuatrimestre


Gonzalez Aguirre 


Angela 


Historia Argentina 


Contemporánea 


39539 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


González Lanfir 


Malvina 


Taller de Fotografía 


Periodística


43546 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional "Producción de 


Fotografía Documental y Social"


Primer Cuatrimestre


Gor Oscar Eduardo Taller de Informática 


Básica Aplicada  


26517 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Taller de Informática 


Básica Aplicada II"


Segundo Cuatrimestre


Grzincich Claudia Semiótica 37156 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Semiótica Aplicada Primer Cuatrimestre


Gurvich Marta Teorías de la 


Comunicación I


30221 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Gurvich Marta Teorías de la 


Comunicación II


30221 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Comunicación y 


Procesos de Innovación"


Segundo Cuatrimestre


Gutierrez Gonzalo Didáctica General 80651 Adjunto Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Didáctica de la Comunicación II Segundo Cuatrimestre


Ilardo Corina Antropología Sociocultural 38486 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Antropología y 


Comunicación-Etnicidades 


contemporáneas y lógicas mediáticas de 


producción de alteridades"


Segundo Cuatrimestre


Isoglio Antonella Documentación 


Periodística (Orientación 


Gráfica)


50271 Adjunto Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Documentación periodistica (Orientación 


Radio)


Primer Cuatrimestre


Jobani Maisa Historia Social 


Contemporánea


46416 Ayuidante B 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: el rol de los 


medios en la dinámica regional actual" 


Segundo Cuatrimestre


Jobani Maisa Teorías de la 


Comunicación I


46416 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre


Juárez Esteban Introducción a la 


Comunicación Social


41049 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera en 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Juárez Esteban Epistemología de las 


Ciencias Sociales


41049 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Modernidad 


Estética y Teoría Crítica: ¿Qué es la 


crítica?"


Segundo Cuatrimestre


Ksiazenicki María 


Inés 


Epistemología de las 


Ciencias Sociales 


49537 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Teoría Crítica: 


Racionalidad Política, neoliberalismo y 


hegemonía en las sociedades 


contemporáneas"


Segundo Cuatrimestre


Linossi Joel Lingüística 52835 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Argumentación: una 


introducción desde la lingüística. Criterios 


de análisis argumentativo en los medios"


Primer Cuatrimestre


Liponetzky Tamara Seminario de Trabajo 


Final (Orientación 


Audiovisual)


38912 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Trabajo Final (Orientación 


Radio)


Segundo Cuatrimestre


Llimós Gabriela Taller de Informática 


Básica Aplicada 


41748 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Taller de Informática 


Básica Aplicada II"


Segundo Cuatrimestre


Lorca Noemí Antropología Sociocultural 28741 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Antropología y 


Comunicación-Etnicidades 


contemporáneas y lógicas mediáticas de 


producción de alteridades"


Segundo Cuatrimestre


Loyola María Inés Taller de Lenguaje I y 


Producción Gráfica- 


Cátedra A


23375 Asociado 


Exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Centro de Escritura de la FCC







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Lubrina Roberto Taller de Informática 


Básica Aplicada  


26028 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Taller de Informática 


Básica Aplicada II"


Segundo Cuatrimestre


Luque Daniel Técnicas de Estudio y 


Comprensión de Textos


39666 Asistente 


Exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "La Crónica: historia, 


contextos y mutaciones (1882-2020)"


Primer Cuatrimestre


Maccioni Laura  Políticas de Comunicación 


y Cultura


36673 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Trabajo Final (Orientación 


Investigación)


Primer Cuatrimestre


Mamani Hugo Gabinete de Medios 


Audiovisuales


34248 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Dirección Televisiva Segundo Cuatrimestre


Mandakovic María 


Ana 


Seminario Curricular 


Economía Política y 


Comunicación Masiva 


32213 Adjunto Semi-


excluisvo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medios 


Autogestionados y Periodismo Social"


Primer Cuatrimestre


Mandakovic María 


Ana 


Seminario Curricular 


Economía Política y 


Comunicación Masiva 


32213 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Opinión Pública y 


Medios masivos de comunicación"


Segundo Cuatrimestre


Mansilla Héctor Seminario de Trabajo 


Final (Orientación 


Institucional)


37560 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Trabajo Final (Orientación 


Gráfica)


Segundo Cuatrimestre


Marengo Leonardo Psicología Social 53388 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Psicología y Comunicación Segundo Cuatrimestre


Martínez Fabiana Semiótica 28201 Asociado Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Análisis del 


Discurso Político"


Segundo Cuatrimestre


Martínez Fabiana Semiótica 28201 Asociado Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Semiótica Aplicada Primer Cuatrimestre


Massa Jimena 


María


Taller de Lenguaje I y 


Producción Gráfica- 


Cátedra A


36554 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Antropologia Sociocultural Primer Cuatrimestre


Mathe Inés Historia Social 


Contemporánea 


36251 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: el rol de los 


medios en la dinámica regional actual" 


Segundo Cuatrimestre


Mathe Inés Historia Social 


Contemporánea 


36251 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Maturo Yanina Enseñanza y Curriculum 41390 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Didáctica de la Comunicación I Segundo Cuatrimestre


Mazzetti Carolina Taller de Metodología de 


la Investigación Aplicada


43592 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Comunicación y 


Personas Mayores"


Segundo Cuatrimestre


Mendizábal Victoria Seminario Curricular 


Comunicación y Salud  


54182 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Periodismo 


Científico"


Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Mengo Lucía Historia Social 


Contemporánea 


24741 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: el rol de los 


medios en la dinámica regional actual" 


Segundo Cuatrimestre


Mengo Renée Historia Social 


Contemporánea 


16992 Titular Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: el rol de los 


medios en la dinámica regional actual" 


Segundo Cuatrimestre


Merlo Carlos Epistemología de las 


Ciencias Sociales 


35522 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Teoría Crítica: 


Racionalidad Política, neoliberalismo y 


hegemonía en las sociedades 


contemporáneas"


Segundo Cuatrimestre


Michelazzo Cecilia Teorías Sociológicas I 52902 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Trabajo Final (orientación 


investigación)


Segundo Cuatrimestre


Minervini Mariana Documentación 


Periodística (Orientación 


Radio) 


48184 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Documentación Periodistica (Orientación 


Gráfica)


Primer Cuatrimestre


Morales Aldo Psicología Social 53014 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Psicología y Comunicación Segundo Cuatrimestre


Moreiras Diego Taller de Práctica Docente 


I y Residencia


47225 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Práctica Docente II y Residencia Segundo Cuatrimestre


Moreiras Diego Taller de Práctica Docente 


III y Residencia


47225 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Práctica Docente IV y 


Residencia


Segundo Cuatrimestre


Moreiras Diego Taller de Práctica Docente 


III y Residencia


47225 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Didáctica de la Comunicación I Segundo Cuatrimestre


Nadalín Silvia Derecho de la Información  56082 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Derecho de la Información en la 


Tecnicatura en Periodismo Deportivo del 


Área de Educación a Distancia 


Primer Cuatrimestre


Naranjo Noreña 


Isabel


Historia Social 


Contemporánea 


54497 Adjunto Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre


Natta Pablo Redacción Periodística I 36581 Adjunto Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Microperiodismo: 


redacción y producción periodistica 


digital"


Segundo Cuatrimestre


Neild Graciela Relaciones Públicas 29725 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Comunicaciones en 


Mercadotecnia"


Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Obeid Carolina Seminario Curricular 


Nuevas Tecnologías 


40739 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Economía 


Internacional"


Primer Cuatrimestre


Oliva Ulises Seminario de Trabajo 


Final (Orientación 


Audiovisual)


32472 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Trabajo Final (Orientación 


Radiofónica)


Segundo Cuatrimestre


Olmo Roberto Taller de Informática 


Básica Aplicada  


35724 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Taller de Informática 


Básica Aplicada II"


Segundo Cuatrimestre


Orellana Mauro Lingüística 41831 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "La Crónica: historia, 


contextos y mutaciones (1882-2020)"


Primer Cuatrimestre


Ortiz Claudia Teorías de la 


Comunicación I


33690 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre


Ortiz Claudia Teorías de la 


Comunicación I


33690 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Comunicación y 


Procesos de Innovación"


Segundo Cuatrimestre


Ortúzar Isabel Análisis Institucional II 27412 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis Institucional I Primer Cuatrimestre


Ortúzar Isabel Taller de Metodología de 


la Investigación Aplicada


27412 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Estrategias de 


Trabajo de Campo y Análisis e 


interpretación de datos en la investigación 


en Comunicación Social"


Primer Cuatrimestre


Palmero Mariana Taller de práctica docente 


III y Residencia


50786 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de práctica docente IV y 


Residencia


Segundo Cuatrimestre


Paredes María 


Daniela 


Economía y 


Comunicación 


40726 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Economía 


Internacional"


Primer Cuatrimestre


Paxote Silvia Análisis Institucional I 31252 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis Institucional II Segundo Cuatrimestre


Pincin María 


Virginia 


Movimientos Estéticos y 


Cultura Argentina


47373 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Memorias y 


distopías: constructos temporales en 


relatos contemporáneos"


Segundo Cuatrimestre


Pinque Germán Técnicas de Estudio y 


Comprensión de Textos


80938 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Política y Comunicación B Segundo Cuatrimestre


Piretro Ana Taller de Práctica Docente 


III y Residencia


48097 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Práctica Docente IV y 


Residencia


Segundo Cuatrimestre


Pizarro Hugo Historia Social 


Contemporánea 


46980 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Emociones y 


afectos en las agendas de política, 


género y ambiente en América Latina 


contemporánea"


Segundo Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Pizarro Hugo Historia Social 


Contemporánea 


46980 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: El rol de los 


medios en la dinámica regional actual"


Segundo Cuatrimestre


Ponza Pablo  Historia Argentina 


Contemporánea 


49220 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


Prado Mariela Didáctica General 39627 Asistente Simple Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Didáctica de la Comunicación II Segundo Cuatrimestre


Quinteros María 


Micaela 


Comunicación en 


Publicidad y Propaganda


56277 Adjunto Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Taller de Imagen Institucional Primer Cuatrimestre


Rabinovich Diana  Psicología y 


Comunicación 


51742 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Psicología Social Primer Cuatrimestre


Raggiotti Letezia Teorías de la 


Comunicación I


30677 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre


Raggiotti Letezia Teorías de la 


Comunicación II


30677 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Ciudades en las 


sociedades contemporáneas desde la 


perspectiva de la comunicación y la 


cultura"


Segundo Cuatrimestre


Ramello Hebe Introducción a la 


Comunicación Social


37528 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera en 


Comunicación Social


Ciclo Introductorio


Ramos Pablo Taller de Sonido y 


Musicalización 


36915 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Estética 


Radiofónica"


Segundo Cuatrimestre 


Remondino 


Georgina


Psicología y 


Comunicación 


46640 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Psicología Social Segundo Cuatrimestre


Requena Pablo Historia Argentina 


Contemporánea 


39977 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


Restagno Alejandra Lingüística 53100 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Argumentación: una 


introducción desde la lingüística. Criterios 


de análisis argumentativo en los medios"


Primer Cuatrimestre


Restagno Alejandra Organizaciones sociales y 


Educación


53100 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Culturas juveniles y Comunicación Segundo Cuatrimestre


Reynoso César Teorías Sociológicas II 26951 Adjunto Semi-


excluivo 


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Sectores Institucionales Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Rodríguez 


Castagno Tatiana


Técnicas de Estudio y 


Comprensión de Textos 


41832 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario de Tutorías y enseñanzas 


inclusivas


Ciclo Introductorio


Rodriguez Claudia Técnicas de Estudio y 


Comprensión de Textos 


48234 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Centro de Escritura de la Facultad de 


Ciencias de la Comunicación (Res. 


Decanal 1038/18) 


Ciclo Introductorio


Rodríguez Eugenia Taller de Informática 


Básica Aplicada 


47136 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Taller de Informática 


Básica Aplicada II"


Segundo Cuatrimestre


Roldán Eugenia Epistemología de las 


Ciencias Sociales


47785 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Modernidad 


Estética y Teoría Crítica: ¿Qué es la 


crítica?"


Segundo Cuatrimestre


Romer Gabriela Economía y 


Comunicación 


38857 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Administración de 


Empresas de Medios"


Primer Cuatrimestre


Ruiz Santiago Lingüística 35301 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "La Crónica: historia, 


contextos y mutaciones (1882-2020)"


Primer Cuatrimestre


Ruiz Santiago Lingüística 35301 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Argumentación: una 


introducción desde la lingüística. Criterios 


de análisis argumentativos en los medios"


Primer Cuatrimestre


Ruiz Santiago Lingüística 35301 Asociado Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Exámen sufiencia de idiomas Francés


Salcedo Okuma 


Luis 


Semiótica 53012 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Semiótica Aplicada Primer Cuatrimestre


Salgueiro Alejandra Taller de práctica docente 


III y Residencia


49452 Adjunto Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de práctica docente IV y 


Residencia


Segundo Cuatrimestre


Saur Daniel Seminario Curricular 


Economía Política y 


Comunicación Masiva 


33178 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario opcional: "Opinión Pública y 


Medios Masivos de Comunicación"


Segundo Cuatrimestre


Savoini Sandra Semiótica 34424 Adjunto Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Análisis del Discurso Primer Cuatrimestre


Servent Pedro Gabinete de Medios 


Audiovisuales


38498 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Inteligencias y 


Experiencias Transmedia"


Segundo Cuatrimestre


Servetto Alicia Historia Argentina 


Contemporánea


31974 Titular Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


Silva Manuel Comunicación en 


Publicidad y Propaganda


53015 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Taller de Imagen Institucional Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Solís Carol Historia Argentina 


Contemporánea 


38594 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Rupturas, 


perspectivas y controversias de la 


Argentina Actual"


Primer Cuatrimestre


Sozzi María Cecilia Teorías de la 


Comunicación I


37157 Aistente 


Exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre


Spinelli Yanina Taller de Práctica Docente 


I


56879 Ayudante A 


Simple


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Práctica Docente II Segundo Cuatrimestre


Taricco José Luis Comunicación en 


Publicidad y Propaganda 


25699 Titular Exclusivo Lic. en 


Comunicación 


Social


Taller de Imagen Institucional Primer Cuatrimestre


Tenaglia Pablo Historia Social 


Contemporánea


48781 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: el rol de los 


medios en la dinámica regional actual" 


Segundo Cuatrimestre


Tenaglia Pablo Taller de Práctica Docente 


III y Residencia


48781 Asistente Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Práctica Docente IV y 


Residencia


Segundo Cuatrimestre


Tenaglia Pablo Taller de Herramientas 


Comunicacionales para la 


Enseñanza


48781 Adjunto Semi-


exclusivo


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Medios y Tecnologías en Enseñanza-


Aprendizaje


Segundo Cuatrimestre


Torres Elsa Taller de Fotografía 


Periodistica 


47135 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional "Producción de 


Fotografía Documental y Social"


Primer Cuatrimestre


Valan Alberto Seminario Curricular 


Economía Política y 


Comunicación Masiva 


53013 Ayudante B 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Opinión Pública y 


Medios Masivos de Comunicación"


Segundo Cuatrimestre


Vargas Laura Análisis Institucional II 27415 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis Institucional I Primer Cuatrimestre


Vargas Laura Taller de Práctica Docente 


I


27415 Adjunto Semi-


exclusivo 


Prof. Univ. en 


Comunicación 


Social


Taller de Práctica Docente II Segundo Cuatrimestre


Vidal Elizabeth Taller de Lenguaje III y 


Producción Audiovisual


23219 Asociado 


Exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Comunicación y 


personas mayores"


Segundo Cuatrimestre


Villagra María 


Cristina 


Taller de Comunicación 


Visual 


56130 Ayudante A 


Simple 


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Medio Oriente 


contemporáneo y reciente: el rol de los 


medios en la dinámica regional actual" 


Segundo Cuatrimestre


Virdó Enrique Psicología Social 26785 Adjunto Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Psicología y Comunicación Segundo Cuatrimestre


Wannaz Carolina Taller de Metodología de 


la Investigación Aplicada


56138 Ayudante A 


Simple


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Opcional: "Estrategias de 


Trabajo de Campo y Análisis e 


interpretación de datos en la investigación 


en Comunicación Social"


Primer Cuatrimestre







CARGA COMPLEMENTARIA CICLO LECTIVO 2023


FCC-UNC


Weissbein 


Guillermo 


Economía y 


Comunicación 


31574 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Administración de 


Empresas de Medios"


Primer Cuatrimestre


Zuccarino César Teorías de la 


Comunicación I


43918 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Análisis de la Comunicación I Primer Cuatrimestre


Zuccarino César Introducción a la 


Comunicación Social 


43918 Asistente Simple Lic. en 


Comunicación 


Social


Seminario Optativo: "Comunicación y 


Procesos de Innovación"


Segundo Cuatrimestre


Zuccarino César Introducción a la 


Comunicación Social 


43918 Asistente Semi-


exclusivo


Lic. en 


Comunicación 


Social


Introducción a la carrera de 


Comunicación Social 


Ciclo Introductorio







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO Cargas Complementarias 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 13

		Pagina_2: página 2 de 13

		Pagina_3: página 3 de 13

		Pagina_4: página 4 de 13

		Pagina_5: página 5 de 13

		Pagina_6: página 6 de 13

		Pagina_7: página 7 de 13

		Pagina_8: página 8 de 13

		numero_documento: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

				2023-10-26T11:51:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_12: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

				2023-10-26T11:51:41-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_11: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Pagina_12: página 12 de 13

		Pagina_13: página 13 de 13

		Pagina_10: página 10 de 13

		Pagina_11: página 11 de 13

		Numero_4: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica

		Numero_3: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_6: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_5: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_8: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_7: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_9: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023

		Numero_2: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Numero_1: IF-2023-00933017-UNC-SA#FCC

		Pagina_9: página 9 de 13

		usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso





	numero_documento: RHCD-2023-190-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Noviembre de 2023
		2023-11-10T17:04:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T11:11:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T11:11:39-0300
	GDE UNC




